META EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA CNPJ/CPF 18.634.429/0001-04 ENDEREÇO Rua Emílio de Menezes, nº 300, 
Bairro Bonsucesso, Fortaleza/CE CEP 60541-664 PROCESSO/ AUTO DE INFRAÇÃO NUP 22001.027398/2023-59 DATA DO DÉBITO 28.01.2025 
VENCIMENTO DO DÉBITO 24.03.2025 VALOR DO DÉBITO EM REAL (R$) R$ 233.030,86 (Duzentos e trinta e três mil, trinta reais e oitenta e seis 
centavos) NATUREZA E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO DÉBITO Art. 87, inciso II da Lei n.º 8.666/93 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA INSCRIÇÃO 
NOTIFICADO O DEVEDOR E DECORRIDO O PRAZO SEM A COMPROVAÇÃO DO PAGAMENTO DO DÉBITO, SOLICITA-SE A INSCRIÇÃO

[...]

CONSIDERANDO a necessidade da tempestiva definição do limite de renúncia fiscal para a execução de projetos 
desportivos e paradesportivos aprovados pela Lei de Incentivo ao Esporte do Ceará. RESOLVEM: Art. 1º Fixar, para o exercício financeiro de 2026, o 
valor global de R$ 13.000.000,00 (Treze milhões de reais) como limite máximo para concessão de incentivo fiscal para fomentar projetos de caráter 
desportivo e paradesportivo, mediante patrocínio ou doação de contribuintes do Imposto sobre Operações relativas à Circulação de Mercadorias e sobre 
Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicações (ICMS).